CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Fax. (14) 3286-1305 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 16/2021

Autor: Vereador Joilto Moreira Gomes

INDICO, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, nos termos do artigo

108 do Regimento Interno da Câmara Municipal, que instale, a pedido dos próprios moradores local,
redutores de velocidade, na Rua Antônio Teodoro.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação faz-se necessária pois fui procurado por vários
moradores da mencionada rua, que cobrou providência a respeito dos veículos que descem em alta
velocidade, trazendo sérios riscos e perigos ao local.

Fato é que a rua em questão, possui tráfego em sentido único, além do

que, é uma descida. Sendo assim, muitos condutores não respeitam os limites da lei, e trafegam em alta
velocidade. Ressalto ainda, que muitas crianças costumam brincar ali, aumentando ainda mais os riscos de
atropelamentos.

Ante o exposto, espero a justa atenção e atendimento.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2021.

JOILTO MOREIRA GOMES
VEREADOR